



Datum 2022-06-08

Informationsklass

Ej klassad

Diariernr (åberopas)

Polismyndigheten
LPO Södermalm

Samverkan mellan LPO Södermalm och Södermalms stadsdelsförvaltning

Följande är en översiktlig redogörelse för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete som LPO Södermalm och Södermalms stadsdelsförvaltning bedriver gemensamt.

Dokumentet rör verksamhet som riktas mot problematiska platser. LPO Södermalm och Södermalms Stadsdelsförvaltning bedriver även tät samverkan på en rad andra områden.

Utöver de samverkansformer som tas upp i dokumentet sker tät samverkan mellan stadsdelens funktioner och polis i den dagliga linjeverksamheten.

Allmän orientering

Södermalm är en utpräglad innerstadsmiljö med bostäder, arbetsplatser och rikt nöjesliv. Situationen i stadsdelen präglas av arenaproblematik. Individer och grupper som begår brott och ordningsstörningar lockas till Södermalm med anledning av de verksamheter som hittas här. Det gäller inte minst utbudet av narkotika.

Missbrukets och nöjeslivets konsekvenser är tydliga i tre områden på Södermalm. Brott och ordningsstörningar av olika karaktär är vanligt förekommande på platserna.

Mariakvarteren: från tidig morgon till eftermiddag. Missbrukets konsekvenser är en del av gatubilden.

Västra Södermalm: från förmiddagen till kvällstid. Missbrukets konsekvenser är etablerade på platsen. Nöjeslivets konsekvenser förekommer.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Webbplats	E-post
Polismyndigheten	Polhemsgatan 30	114 14	polisen.se	registrator.kansli@polisen.se
Avdelningen för särskilda utredningar		Stockholm		
Kansliet K60				
106 75 Stockholm				

2022-06-08

Centrala Södermalm: merparten av dygnet. Missbrukets- och nöjeslivets konsekvenser är tydliga på platsen.

Områdena är strategiska fokusområden för LPO Södermalm. För att öka tryggheten och minska brotten i stadsdelen måste samverkan ske mellan beslutsföra aktörer över tid i de tre områdena.

Den lokala samverkansöverenskommelsen

LPO Södermalm och Södermalms stadsdelsförvaltning har ingått ett samverkansavtal. Den täcker sex fält för samverkan.

Det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet mot problematiska platser bedrivs i arbetsgruppen: *Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden*. De två samverkansgrupperna; Effektiv samverkan Hornstull respektive Medborgarplatsen bedriver verksamhet inom ramen för arbetsgruppen.

En berednings- respektive styrgrupp leder och organiserar arbetet i samverkansöverenskommelsen.

Samverkansformer

Effektiv Samordning för Trygghet (EST), är en etablerad modell för brottsförebyggande arbete utvecklad av Örebro universitet. Modellen är spridd i landet och har främst kommit till användning i utsatta områden.

EST i korthet; kommunen, den lokala polisen och tongivande fastighetsägare gör gemensam sak för att öka tryggheten i ett avgränsat område. Mötesfrekvensen är hög. Metoden är situationell prevention på lång och kort sikt.

En version av modellen som anpassats för innerstadsproblematik har införts på västra- respektive centrala Södermalm.

Det finns långt framskridna planer på att införa Effektiv samverkan-modellen i Mariakvartren. De har inte kunnat realiseras då tongivande externa aktörer visat svalt intresse.

Effektiv Samverkan Hornstull (ESH), startade våren 2021. Fastighetsägarna Bonnier fastigheter och SEB deltar. Forumet hanterar frågor för västra Södermalm. En rad åtgärder har vidtagits inom ramen för forumet; från miljömässiga förändringar till utbildning om Lagen för vård av missbrukare, för poliser på fältet.

2022-06-08

Effektiv Samverkan Medborgarplatsen (ESM), startade våren 2022. Fastighetsägarna Atrium, Balder, Fastighetskontoret och AMF deltar. Forumet hanterar frågor för centrala Södermalm. ESM är i uppstartsfasen.

531-MEDIS, är en daglig polisiär insats på centrala Södermalm, bemannad av områdespoliser. Insatsen är aktivt kontaktskapande. Fredagar håller insatsen i en utsättning. Stadsdelsförvaltningens funktioner deltar; Ungdomsjouren, fältassistenter, liksom; nattvandrare, stadens mobila ordningsvakter, Polisens volontärer och andra. Arbetet på fältet bedrivs i nära samverkan mellan funktionerna.

Samverkansgruppen för Mariaklinikerna: fastighetsägaren Locum, representerar för områdets missbruksvård deltar tillsammans med Södermalms stadsdelsförvaltning och LPO Södermalm.

Forum för Nöjeslivet: ett strategiskt möte med krögare på centrala Södermalm. Hålls var sjätte vecka. Ansatsen är att sund verksamhet och alkoholkänkning ska göra området tryggare och mer attraktivt.

Stadens mobila ordningsvakter: på Södermalm finns flera LOV3-förordnanden, områden där ordningsvakter är behöriga att verka. De strategiska fokusområdena; centrala respektive västra Södermalm samt Mariakvarteren, täcks i allt väsentligt av LOV3. Samverkan mellan Stadens ordningsvaksorganisation och LPO Södermalm är tät och sker såväl taktiskt på fältet som operativt för att möta förändringar i lägesbilden, liksom strategiskt.

Jan Nilsson
inspektör, kommunpolis

Tel: 0725-78 15 36
jan-x.nilsson@polisen.se